UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN HỮU LŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND-TP

V/v tiếp tục phối hợp tuyên truyền

tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu chính sách, pháp luật về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực

Hữu Lũng, ngày      tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện

- Cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện hiện Công văn số 1780/STP-PBGDPL ngày 17/9/2024 của Sở Tư

pháp về việc tiếp tục phối hợp tuyên truyền tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” (gọi tắt là Cuộc thi).

Kết quả, sau khi kết thúc tuần thi thứ nhất (09/9/2024 đến ngày 15/9/2024) trên địa

bàn toàn tỉnh có 29.074 thí sinh đăng ký dự thi với tổng số lượt dự thi là 47.609

lượt, tuy nhiên huyện Hữu Lũng chỉ có 1.673 thi sinh đăng ký dự thi với tổng số

lượt dự thi là 2.268 lượt, đứng thứ 6/11 huyện tham gia cuộc thi và không có thí

sinh đoạt giải.

Để Cuộc thi được lan tỏa sâu rộng, thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang và công dân từ 16 tuổi trở lên

nhiệt tình, hưởng ứng tham gia Cuộc thi, UBND đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp

tục phối hợp triển khai thực hiện tốt nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Lan

tỏa sâu rộng, chia sẻ liên kết Website Cuộc thi

https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn/ trên Trang thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị, địa phương và các nhóm mạng xã hội, fanpage, tạo mọi điều kiện

thuận lợi để tất cả các đối tượng, đặc biệt là Nhân dân tích cực, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi.

2. Sau mỗi tuần thi kết thúc, báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi, số lượng

người đăng ký tham gia thi, số lượt người thi gửi về UBND huyện qua Phòng Tư

pháp trong ngày đầu tuần (Thứ hai) của tuần thi kế tiếp (các cơ quan, đơn vị có thể

gửi trên hệ thống VNPT- ioffice, hoặc thông qua các nhóm mạng xã hội Zalo,

https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn/

Facebook không cần gửi bản giấy) để tổng hợp kết quả báo cáo Sở Tư pháp theo

quy định.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

                     PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-09-18T10:06:15+0700

		2024-09-18T14:05:10+0700

		2024-09-18T14:05:10+0700

		2024-09-18T14:05:10+0700